
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 608 del 04/09/2020

Oggetto: INCARICO ALLO STUDIO LEGALE FEDELI, MACCHI & PARTNERS PER DIFESA IN 
GIUDIZIO NEL RICORSO PROMOSSO DALLA SOCIETÀ SIPE SRL AL TAR LOMBARDIA DI 
MILANO - MOTIVI AGGIUNTIVI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

VISTO il  ricorso  al  TAR  notificato  al  Comune  di  Tradate  in  data  26.03.2020  Prot.  n.  6803, 
promosso dalla  Società SIPE s.r.l.  innanzi  al  Tar  per  la  Lombardia-  Milano per  l'annullamento 
previa sospensiva dei seguenti atti:

- procedimento  (prot.  n.  2355)  del  31.01.2020,  avente  ad oggetto  il  diniego al  rilascio 
dell’autorizzazione alla posa di impianti pubblicitari, nonché della delibera di G.C. n. 299 del 
31.10.2002 con contestuale richiesta di risarcimento del danno;

VISTA la  delibera  di  Giunta  n.51  del  10.04.2020,  immediatamente  esecutiva,  con  cui  veniva 
deliberato di autorizzare la resistenza in giudizio del Comune di Tradate nel giudizio promosso 
dalla società SIPE srl innanzi al TAR per la Lombardia;

VISTA la determina di impegno di spesa n. 249 del 10/04/2020 con la quale si affidava l’incarico, 
allo Studio Legale Fedeli,  Macchi & Partners,  Studio fondato dall’Avv. Bassano Baroni,  avente 
sede a Milano in via Vincenzo Monti n. 56, per la difesa in giudizio nel ricorso promosso dalla 
Società SIPE SrL al TAR Lombardia di Milano;

VISTA altresì la nota pervenuta via mail dallo Studio Legale Fedeli, Macchi & Partners ed acquisita 
al protocollo generale in data 29.07.2020 con n. 15199, con la quale si allegava il ricorso per motivi 
aggiuntivi  notificato  via  PEC  in  data  20.07.2020,  con  la  quale  la  SIPE  ha  impugnato  il 
provvedimento finale di diniego dell’autorizzazione di posa dei cartelli pubblicitari;

CONSIDERATO  che  si  ritiene  necessaria  una  nuova  procura  alle  liti  ed  un’integrazione  del 
preventivo  trattandosi  di  motivi  aggiuntivi  impugnatori  di  nuovo  provvedimento,  equiparabili  a 
nuovo ricorso;

VISTA l’integrazione del preventivo allegato alla mail suindicata ed il testo della procura;

Dato atto che, come chiarito anche nelle linee Guida ANAC n. 12/2018, il singolo incarico legale 
non costituisce appalto ma contratto di lavoro autonomo trattandosi di affidamento per una singola 
specifica controversia e pertanto sottoposto al regime dei contratti esclusi;

Vista la regolarità del Durc, scadenza 19.12.2020;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

Determ. n. 608 del 04/09/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20.12.2019 che approva il Bilancio di previsione

2020/2022 e successive delibera di variazione di bilancio e s.m.i;

- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/20 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022” e s.m.i;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016;

DETERMINA

- per le motivazioni indicate in premessa, di affidare allo Studio Legale Fedeli, Macchi & Partners, 
Studio fondato dall’Avv. Bassano Baroni, avente sede a Milano in via Vincenzo Monti n. 56, la 
difesa in giudizio nel ricorso per motivi aggiuntivi proposto nel giudizio R.G. 758/2020 avanti al 
TAR Lombardia, Milano, sez. IV, promosso dalla Società SIPE Srl;

- di assumere impegno di spesa complessivo di € 1.462,41 a favore dello studio Legale Fedeli, 
Macchi & Partners, Studio fondato dall’Avv. Bassano Baroni, avente sede a Milano in via Vincenzo 
Monti n. 56, imputando la spesa sul capitolo 101020330511 - codice bilancio U 1030211000 del 
Bilancio di previsione 2020/2022 - annualità 2020 - CIG. ZEB2E02A73;

- di dichiarare che l'obbligazione diverrà esigibile entro la data del 31 dicembre 2020;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

- dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 608 del 04/09/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2072 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330511 / 0 1144 / 2020 Prenotazione 1.462,41 Incarico allo Studio legale Fedeli, Macchi &
Partners - Motivi aggiuntivi promosso dalla
Società SIPE s.r.l.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Determina N. 608 del 04/09/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2072/2020

Oggetto:  INCARICO ALLO STUDIO LEGALE FEDELI, MACCHI & PARTNERS PER 
DIFESA IN GIUDIZIO NEL RICORSO PROMOSSO DALLA SOCIETÀ SIPE SRL 
AL TAR LOMBARDIA DI MILANO - MOTIVI AGGIUNTIVI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 04/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


